Terça-feira, 3 de Março de 2026 às 22:30:06 Código de Autenticação: 84dbc6c2

2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Março de 2026.

Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, com a 
garantia da União, até o valor de R$ 1.400.000.000,00 
(um bilhão e quatrocentos milhões de reais), no âmbito 
do Programa BNDES INVEST Impacto e do Programa 
Novo Fundo Clima - Desenvolvimento Urbano 
Resiliente e Sustentável, destinada à execução de 
plano de investimentos em drenagem e/ou contenção 
de encostas para resiliência, aumento da capacidade

[...]

Prestação de serviços contínuos, com 
dedicação exclusiva de mão de obra, para 
fornecimento de postos de motoristas executivos, 
para atender as necessidades da Procuradoria-Geral 
do Estado do Espírito Santo.

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Março de 2026.

Valor global estimado: R$ 1.032.584,64 (um 
milhão, trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e 
quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Data de Início do Acolhimento das Propostas: 
06/03/2026, às 14:00h.
Data do Fim do Acolhimento das Propostas: 
19/03/2026, às 14:00h.
Data da Abertura das Propostas: 23/03/2026, às 
14:15h.
Data da sessão pública:

[...]

Contratado: Vitória Prime Rental Car Locação de 
Automóveis LTDA
CNPJ: 40.201.039/0001-91
Objeto: Serviço de locação de veículos automotivos, 
zero quilômetros, sem motorista, para atender as 
demandas operacionais e administrativas.
Valor global: R$ 509.696,40 (quinhentos e nove 
mil seiscentos e noventa e seis reais e quarenta 
centavos)
Vigência: 04/03/2026 a 03/03/2028
Dotação Orçamentária: 
10.50.101.14.122.0069.2070

Fabiana da Silva Araújo Malheiros
Subsecretária de Estado de Políticas para 

Mulheres
Protocolo 1739645

Secretaria de Estado de Recuperação do Rio Doce - SERD -

[...]

do Acordo Judicial para Reparação Integral e Definitiva relativo ao rompimento da Barragem de Fundão - Mariana/MG.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: fev/2026 a fev/2030.

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Março de 2026.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total da Ação é de R$ 3.925.582,50 (Três milhões, novecentos e 
vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura até 28 de fevereiro de 2030.
DATA DA ASSINATURA: 03 de março de 2026.
ASSINAM: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE RECUPERAÇÃO DO RIO DOCE - SERD, João Guerino 
Balestrassi, Secretário de Estado, e pela FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO

[...]

viabilização da segunda etapa do Atlas das Mulheres do Espírito Santo, que está sendo celebrado 
com recursos oriundos do Acordo Judicial para Reparação Integral e Definitiva relativo ao rompimento da 
Barragem de Fundão - Mariana/MG.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: fev/2026 a fev/2028.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total da Ação é de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).
VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura até 29 de fevereiro de 2028.
DATA DA ASSINATURA: 03 de março de 2026.
ASSINAM: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE RECUPERAÇÃO DO RIO DOCE - SERD, João Guerino 
Balestrassi, Secretário de Estado, e pela FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO